Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3902   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2019 Edição de Hoje: 04 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: MARIA
DO SOCORRO DE SOUZA COUTINHO MELO,
CPF Nº 193.024.104-63, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS - MA, PELA
CONTRATADA: LUIZ DANIEL GOULART VIANA,
CPF Nº 049.721.596-93. CAXIAS - MA, 09 DE
JULHO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
002.011.015.01563.2019 DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018.
PARTES: MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E DEFESA CIVIL DE
CAXIAS – MA CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A
EMPRESA CREDICAR LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 22.257.109/0001-41.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DEFESA
CIVIL DE CAXIAS – MA. FUNDAMENTO
LEGAL: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 11/2018 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2018-PMB/MG,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01563/2019
E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº
10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:
R$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES. RECURSO FINANCEIRO:
PRÓPRIO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.10.18.541.0006.2041.0000 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA. SIGNATARIOS: PELA
CONTRATANTE: PEDRO FONSECA
MARINHO, CPF Nº 176.267.063-15,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DEFESA CIVIL DE CAXIAS - MA,
PELA CONTRATADA: LUIZ DANIEL GOULART
VIANA, CPF Nº 049.721.596-93. CAXIAS - MA,
10 DE JULHO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001.011.015.02248.2019 DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018. PARTES:
MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001-00 E A
EMPRESA CREDICAR LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 22.257.109/0001-41.
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA. FUNDAMENTO LEGAL:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
11/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2018-PMB/MG, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02248/2019 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 822.000,00
(OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. RECURSO
FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA - FONTE DE RECURSO:  02
– RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. À
SAÚDE; 02.17.10.301.0013.2074.0000
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE DE
RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS DE
RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS; 02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.39.00
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA -
FONTE DE RECURSO:  23 –
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS
VINCULADOS À SAÚDE;

02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: 14
– TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quarta-feira, 09 de Outubro de 2019

RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001.058.001.1565.2019 DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2019. PARTES:
MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE
CAXIAS – MA CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A
EMPRESA CREDICAR LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 22.257.109/0001-41.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE
CAXIAS – MA. FUNDAMENTO LEGAL:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
58/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
01565/2019 E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº
10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:
R$ 856.260,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E
SEIS MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. RECURSO
FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.39.06.182.0004.2310.0000 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA. SIGNATARIOS: PELA
CONTRATANTE: TALMIR FRANKLIN ROSA
NETO, CPF Nº 249.754.273-20, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS - MA, PELA
CONTRATADA: LUIZ DANIEL GOULART VIANA,
CPF Nº 049.721.596-93. CAXIAS - MA, 09 DE
JULHO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2019

OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de licença mensal de
uso do PEGE – Programa Estatístico e Gestor
Escolar.

ASSUNTO: RATIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO
DE CONTRATO

Com fundamento nas disposições dos arts. 25, I,
e 26 da Lei nº. 8.666/93, alicerçado no Parecer da
Procuradoria Geral do Município, e nos elementos
constantes do Processo Administrativo nº
03279/2018, pelo presente ato, RATIFICO a
orientação da Comissão Central de Licitação e
determino a contratação da empresa INFATEC
COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº
02.206.643/0003-83, no valor global R$
1.257.379,20 (um milhão, duzentos e cinquenta e
sete mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte
centavos).

Publique-se

Caxias (MA), 02 de Outubro de 2019.

____________________________________

Ana Célia Pereira Damasceno de Macedo

Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quarta-feira, 09 de Outubro de 2019

		2019-10-09T21:47:57-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156